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Er du lige flyttet ind i Morbærhaven?
Så kom til et infomøde, som kun handler om dig og dine spørgsmål:

Informationsmøde
Lørdag d. 21. januar kl. 14.00
på beboerkontoret, stueetagen, Center 1

Det kan være du har spørgsmål til:    
Hvad vi betaler for igennem huslejen, hvordan man undgår en stor fraflytterregning 
og andet. Vi vil præsentere lidt om livet i Morbærhaven, beboerdemokrati i Mor-
bærhaven, grupperne i Morbærhaven og medlemskab af grupperne.
Og råd til hvordan man vedligeholder sin lejlighed

Vi vil gøre vores bedste for at svare på dine spørgsmål som ny beboer i Morbærhav-
en. Vi starter på beboerkontoret og går rundt i Morbærhaven og ser hvor grup-
perne bor.

Vi håber at se alle nye beboere og andre interesserede til informationsmødet.
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Vinderen er fundet! Slå op på Vinderen er fundet! Slå op på 
side 6 for at se om du var den side 6 for at se om du var den 

heldige!heldige!

0808
ÅRET DER GIK I MBBH ÅRET DER GIK I MBBH 
En foto-rejse gennem En foto-rejse gennem 
året i Morbærhaven!året i Morbærhaven!
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LEDEREN

Have you just moved into Morbærhaven?
Then come to a infomeeting that concerns only you and your questions:

Infomeeting
Saturday January 21st at 14.00

In the residentialoffice, groundfloor, Center 1

You might have some questions about:
What you are paying for in your rent. How to avoid a big bill when moving out.

We will talk a little about the life of/in Morbærhaven, the residents democracy, the 
groups of Morbærhaven and membership of those groups. And we will be giving 

some advice on how to maintain your apartment.

We will do our best to answer the questions you may have as a new resident in Mor-
bærhaven. We will start at the residential office and then take a tour in Morbærhav-

en and see the groups positions.

We hope to see every new resident and others who are interested.

FISET MANGLER 
FRIVILLIGE!
Det Sædvanlige Fis - i daglig tale ’Fiset’ 
- er Morbærhaven eget lille mediehus. 

Vi har til opgave at informere om 
officielle aktiviteter i beboerforeningen 
såsom bestyrelses- og fællesmøder og 
generalforsamlingen, samt at fungere 
som kanal for beboerforeningens 
mange forskellige grupper. 

Udover de officielle bundne opgaver 
arbejder Fiset for at give inspiration, 
skabe en levende debat og forholde 
sig kritisk til forhold der vedrører 
beboerne. 

Redaktionen har desværre været på 
skrump i noget tid og vi har derfor 
brug for dig til at være med til at skrive 
de gode historier eller finde på nye og 
spændende tiltag! 

Fiset er din chance for at 
eksperimentere med alverdens 
medie udtryk, ligefra produktion 
af et digitalt og trykt blad, til nye 
idéer som podcast, video serier eller 
fotoføljetoner. Det er kun din fantasi 
der sætter grænserne! 
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OPSLAG FRA GRUPPERNE
THRIFTSHOP/SECOND HAND GROUP

VI SØGER NYE FRIVILLIGE
Da nogle af vores kære medlemmer 
har afsluttet studier og måtte fraflytte, 
søger Genbrugsgruppen derfor flere 
frivillige ildsjælde, der brænder for 
genbrugsgerningen!

HVAD LAVER GENBRUGSGRUPPEN?
Det kan lyde enormt kedeligt, det med at 
holde møder og holde åbent - men vi er 
som gruppe meget mere end det!
Det er sandt, at du skal ofre 1-2 timer af 
din frivillighed pr. måned, men for den 
smalle pris får du: Hyggeligt selskab 
og samvær og nye venner! Påske- og 
julefrokost, hvor vi gerne tager ud at 
spise sammen, og hygger os! 

Nøgleordet for genbrugsgruppen er 
netop HYGGE og SAMVÆR, udover et 
ønske om at give brugte ting nyt hjem. 

Lyder det som noget for dig, og vil du 
gerne høre mere?

Så kom til et møde eller send os en mail 
på mbhgenbrug@gmail.com!
KOMMENDE MØDEDATOER: 
Mandag d. 19/12 kl. 19 og i januar 2023: 
Mandag d. 16., kl. 19. Møderne foregår i 
vores rum i center 3, stueetagen.

ÅBENT HUS I GENBRUGSGRUPPEN
Søndag d. 4. og 18. december, kl. 13-14.
Søndag d. 15. og 29. januar 2023, kl. 13-14.

Alt er gratis!

FØLG OS PÅ FACEBOOK 
Følg vores Facebook-gruppe: 
“Morbærhavens Genbrugsgruppe” - 
hvor vi annoncerer eventuelle spontane 
åbninger m.m.

NEWS FROM THE GROUPS 

GAMERGRUPPEN HOLDER ÅBNE DAGE I GAMER CAFÉEN 
Åbningstider i oktober
Mandag  Tirsdag 
18:00-21:00 18:00-22:00
Onsdag  Torsdag 
19:00-23:00  19:00-22:00
Fredag  Lør- & Søndag
18:00-22:00 TBA

Beboere (med gyldigt beboerkort) 
kan komme op og bruge vores gaming 
udstyr – kvit og frit. Det er tilmed tilladt 
for beboere at have op til 3 gæster med 
udefra. 

Faciliteter
Gruppen har hjemme på førstesalen 
af Center 3. Caféen byder på 6 faste 
gaming rigs med lidt forskellige, men 
helt fornuftige specs der kan trække de 
mest udbredte spil med en hel fornuftig 
framerate. 

Virtual Reality
Gruppen har sit eget Valve Index 
VR-Headset der kan benyttes i 
åbningstiden. Af VR esklusive titler kan 
vi tilbyde titler såsom;
Half-Life Alyx, GORN, Beat Saber, 
Pavlov, Bone Works, Propagation, 
Arizona Sunshine, Blade and Socery og 
selvfølgelig SUPERHOT.

NYT FRA ADMINISTRATIONEN
Administrationskontoret holder 
juleferie. Det betyder at kontoret vil 
have lukket mellem jul og nytår 

Vi er tilbage på kontoret igen mandag 
d. 2. januar 2023

Ved uopsættelige problemer udenfor 
normal arbejdstid kan I benytte jer af 
vagt-telefonen på: +45 30 45 75 80

Kun henvendelser vedrørende 
følgende forhold vil blive behandlet af 
vagten:

• Svigt i varmeforsyningen i større 
omfang (i flere lejligheder)

• Svigt i vandforsyningen i større 
omfang (i flere lejligheder)

• Svigt i elforsyningen i større 
omfang (i flere lejligheder)

• Opslæmning i kloak/faldstammer 
i en grad som kan medføre  
alvorlige skader.

Skulle vi have haft din artikel her? 

Vi modtager med glæde bidrag fra 

beboere i form af anmeldelser, læserbreve, 

debatindlæg, kronikker eller kommentarer.

Er du mere en visuel historiefortæller så 

tager vi også gerne mod flotte fotos og 

tegninger. 

Send dit bidrag til fiset@aub.dk
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ÅRETS KÆLEDYR!
Vinderen er fundet! 

 

Årets kæledyr er fundet. Vi har haft mange gode 
kandidater til at blive årets kæledyr.

Nummer 3 i årets kæledyr er katten Morten, som 
vandt månedens kæledyr i september.

Nummer 2 i årets kæledyr er malteseren Balder, som 
vandt månedens kæledyr i august

Vinderen af årets kæledyr er skægagamen Little Eric 
Cartman, som vandt månedens kæledyr i marts.

Stort tillykke til alle vinderne. 

Samtidig et stort tak til alle deltagerne i 
konkurrencen. Redaktionen har nydt at se et udpluk 
af de kæledyr, der bor i Morbærhaven.

Alle numre for 2022 kan læses på https://aub.dk/
det-saedvanlige-fis/

Top 3 i konkurencen om at blive 
årets kæledyr vinder gavekort 

til Maxi Zoo på hhv. 500, 200 og 
100kr.

The winner has been found! 

Pet of the year has been found. We have had many 
good candidates to become  pet of the year.

Number 3 in pet of the year is the cat Morten who 
won pet of the month in September.

Number 2 in pet of the year is the malteser Balder 
who won pet of the month in August.

The winner of pet of the year is the bearded dragon 
Litlle Eric Cartman who won pet of the month in 
March.

Congratulations to all the winners.

We also like to thank all the participants. The editor-
group has enjoyed to see a little selection of the pets 
who lives in Morbærhaven.

All numbers for 2022 can be seen at https://aub.dk/
det-saedvanlige-fis/

Sig hej til Morten, der blev nummer 3. Hun er facebook-star og vil gerne snak-
ke med alle hun møder på sin vej.

Her har vi samlet en lille stribe af de øvrige vindere 
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Vinderen af årets kæledyr blev skægagamen Little Eric Cartman. Som elsker at holde vagt 
i vindue og udforske sit nærmiljø.

Sig hej til Balder, der blev nummer 2. Han vil gerne snakke med alle han 
møder på sin vej.
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ÅRET DER GIK I MBH
Billeder af Casper Møller
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NYTÅRSEKSTRAVAGANSA
Ja, ja, eg ved godt at nytårsaften er 

ovre. Men fancy mad er bare så 
lækkert, og nytårs aften er jo den 

ultimative tid til virkelig at flotte sig med 
lækre retter, så kan vi ikke bare alle lige 
aftale, at vi lader nytårsaften være nyt-
årsmåned i stedet, så det giver mening at 
lave denne opskrift? Det var et retorisk 
spørgsmål, for jeg bestemmer hvad der 
kommer af opskrifter, hvis I er utilfredse 
må I bare skrive en selv :)!  
 
Så her kommer en nytårsekstravaganca-
opskrift!

BAGT PORTO BELLO MED KIK-
ÆRTEPATÉ OG LYNMARINEREDE 
JORDSKOKKER

Antal: 2 prs 
Tid: 60 min. (plus 12 timer til iblødsæt-
ning og 4 timer til marinering)

Ingredienser: 
 
2 Porto bello svampe 
200g tørrede kikærter (Jo, dem på 
dåse kan godt bruges, men de er bare 
lidt blødede, så det mere bliver en 
smuldret mos end en patéefterligning) 
1 løg
150g jordskokker 
Honning 
Stærk sennep 
1 håndfuld San Marzano tomater (eller 
nogle mindre spændende tomater hvis 
du har lyst) 
Balsamico (helst mørk) 
Frisk basilikum 
1 fed hvidløg 
Olivenolie 
Timian (tør eller frisk) 
Laurbærblade 
Salt 
Peber 
  
Fremgangsmåde: 

Aftenen før, sæt kikærter i blød i rige-
ligt vand med 2 laurbærblade.

Dagen derpå, 4 (eller flere) timer før, 
skræld jordskokker og skær dem i så 
tynde runde skiver som du kan. 
 
Bland 1 spsk honning med 2 tsk stærk 
sennep, 3 spsk balsamico, 2 tsk timian 
og 1 spsk olie i en tupperware boks. 

 
Smid jordskokkeskiverne oveni og sørg 
for at marinaden kommer lidt ud over 
alle jordskokker.  
 
Krydr godt med peber, og stil i køle-
skabet til de skal serveres. 
 
Til aftensmadstid lad kikærterne simre 
i frisk letsaltet vand med laurbærbla-
dene fra iblødsætningsvandet i cirka 
40 minutter (til de ikke smager bittert)

Placér Porto Bello i et lille ovnfast fad, 
med lamellerne nedad. Drys med 1 
spsk balsamico og 2 spsk olivenolie. 
Drys med peber, salt og timian.  
 
Sæt i ovnen til 220 grader til de er ble-
vet bløde, cirka 40 min (til de er bløde 
men ikke brændte) 
 
Finhak løgget og hvidløgget, eventuelt 
med en blender og steg det af på en 
pande til det begynder at få farve. 
 
Når kikærterne er klar, skal de blen-
des med de stegte løg og hvidløg. 1 
tsk balsamico, salt og peber og 1 spsk 
olivenolie samt en håndfuld finthakke-
de basilikumsblade. 

Skær tomaterne over på den lange 
side og steg dem kort med kødsiden 
nedad på en tør pande. 
 
Når svampene er færdige, tages de ud 
af ovnen, placeres på en tallerken med 
lammelerne opad, fyld en stor skefuld 
kikærtepaté, nogle tomater og et par 
blade frisk basilikum. 
 
Servér med jordskokkerne ved siden 
af. 
 
GLÆDELIG NYTÅRSMÅNED!

Yes, yes, I know that New Year’s Eve 
is over. But fancy food is just so 
delicious, and New Year’s Eve is 

the ultimate time to really show off delici-
ous dishes, so can’t we all just agree that 
we’ll let New Year’s Eve be New Year’s 
month instead, so it makes sense to make 
this recipe? It was a rhetorical question, 
because I decide what comes out of the 
recipes, if you are not satisfied, you just 
have to write one yourself :)!
 
So here comes a New Year’s extravagan-
za recipe!

ROASTED PORTO BELLO WITH 
CHICKPEAPATÉ

Amount: 2 ppl 
Time: 60 min. (12 hrs for soaking 
chickpeas and 4 hrs for marinating)

Ingredients: 
 
2 Porto bello mushrooms
200g dried chickpeas (Yes, the canned 
ones can be used, but they are just a 
little soft, so it will be more of a crumb-
ly mash than a pâté imitation)
1 onion
150g Jerusalem artichokes
Honey
Strong mustard
1 handful of San Marzano tomatoes (or 
some less exciting tomatoes if you like)
Balsamico (preferably dark)
Fresh basil
1 clove of garlic
Olive oil
Thyme (dry or fresh)
Bay leaves
Salt
Pepper
 
Directions: 

The night before, soak chickpeas in 
plenty of water with 2 bay leaves.

The next day, 4 (or more) hours before, 
peel the Jerusalem artichokes and cut 
them into as thin round slices as you 
can.

Mix 1 tablespoon of honey with 2 
teaspoons of strong mustard, 3 tab-
lespoons of balsamico, 2 teaspoons 
of thyme and 1 tablespoon of oil in a 

Tupperware box.

Throw the jerusalem artichoke slices 
on top and make sure that the marina-
de gets a little over all the artichokes.

Season well with pepper and refrige-
rate until ready to serve.

At dinner time, let the chickpeas sim-
mer in fresh slightly salted water with 
the bay leaves from the soaking water 
for about 40 minutes (until they don’t 
taste bitter)

Place the Porto Bello in a small oven-
proof dish, with the gills facing down. 
Sprinkle with 1 tablespoon balsamico 
and 2 tablespoons olive oil. Sprinkle 
with pepper, salt and thyme.

Put in the oven at 220 degrees until 
they have become soft, approximate-
ly 40 min (until they are soft but not 
burnt)

Finely chop the onion and garlic, possi-
bly with a blender, and fry it in a pan 
until it starts to colour.

When the chickpeas are ready, they 
must be mixed with the fried onions 
and garlic. 1 teaspoon balsamico, salt 
and pepper and 1 tablespoon olive oil 
and a handful of finely chopped basil 
leaves.

Cut the tomatoes on the long side and 
fry them briefly with the flesh side 
down in a dry pan.

When the mushrooms are done, take 
them out of the oven, place them on 
a plate, gill side up, fill with a large 
spoonful of chickpea pate, some toma-
toes and a few leaves of fresh basil.

Serve with the Jerusalem artichokes 
on the side.

HAPPY NEW YEAR’S MONTH!

NEW YEAR EXTRAVAGANZA

 freepik.com

Af André Falk Rusås              By André Falk Rusås
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Velkommen til 2023! Verdenen er 
stadig ikke virtuel, men vi håber 
I er kommet ind i året med alle 
jeres fingre i behold og et 20:20 

fremsyn. Det er vi i afdelingsbestyrelsen 
heldigvis (men også kun lige), så nu skal vi 
bare have sat gang i et år fuld af fællesskab, 
hygge og gratis cola til fællesmøderne!

TIL- OG FRATRÆDELSER  
Vi må desværre sige farvel til Emil i 
afdelingsbestyrelsen. Vi vil gerne give et stort 
tak for hjælpen, gå-på-modet og indsatsen til 
Emil, og ønsker ham god vind fremover.

AB MØDER 
Vi ønsker fra afdelingsbestyrelsen at 
gentage vor venlige reminder om, at 
alle beboere er velkomne på vores 
afdelingsbestyrelsesmøder. Disse møder 
afholdes i konferencelokalet i Center 1 på 
Beboerkontoret, og nærmere information 
omkring dato og tidspunkt kan altid findes i 
kalenderen på sidste side i Det Sædvanlige 
Fis. Vi vil ligeledes minde om, at såfremt man 
har spørgsmål til afdelingsbestyrelsen eller 
hvis der er noget man er utilfreds med, er 
man altid velkommen til at skrive til os på 
ab@aub.dk  

GLÆDELIG BAGJUL OG 
GODT BAGNYTÅR
Vi i afdelingsbestyrelsen håber I alle har 
haft en glædelig jul og et godt nytår, og vi 
ser frem til at skyde 2023 i gang med at gøre 
en indsats for at få sat nogle spændende 
initiativer og hyggelige arrangementer i gang, 
hjælpe grupperne med at få sat en masse 
interessante aktiviteter i værks, og stå til 
rådighed for jer beboere, skulle der opstå 
problemer, eller skulle I komme med nogle 
idéer.

STUDIEFÆLLESSKAB I 
MORBÆRHAVEN 
På fællesmødet i december blev der oprettet 
en helt ny Morbærgruppe, som vi håber I 
alle vil finde interessant og bakke op om. Der 
har længe været småhvisken i krogene om 
ønsket for en mulighed til at kunne arbejde 
med sine studier i et lokale med læsero, og 
dette er præcis hvad studiefællesskabet har 
ønsket at give til Morbærhaven. Gruppen er 
nu oprettet, så vi opfordrer alle interesserede 
i at hjælpe til og benytte sig af mulighederne, 
skulle ønsket opstå. Nu kan vi endelig få lov 
at læse i ro, uden at skulle indgive tonsvis 
af klager over vores nabos højlydte fest der 
kører på 10. døgn.

KOMMENDE MØDER  
Næste AB-møder er d. 5. januar 2023 
klokken 18.30 på beboerkontoret. 

NYT FRA AFDELINGSBESTYRELSEN
NEWS FROM THE EXEUTIVE COMMITTEE
W

elcome to 2023!! The world is 
still not virtual, but we hope 
you all survived New Years 
Eve with all your fingers intact 

and a perfect sight for the future. We in the 
Exec. Comm. mannaged to survive (barely) 
so now it is time to start a year filled with 
community, chilling and free cola at the joint 
meetings!

ACCENSIONS AND 
RESIGNATIONS 
Unfortunately, we will have to say goodbye 
to Emil in the Exec. Comm. We would like to 
give a big thanks for the help and the work 
put in, and wish him the best of luck ahead.

EXEC. COMMITTEE 
MEETINGS 
We would like to reiterate the kind reminder, 
that all residents are welcome at our exec. 
Committee meetings. These meetings are 
held in the conference room at the residents’ 
office in Center 1. Further information about 
date and time can always be found in the 
MBH calendar in Det Sædvanlige Fis. We 
would also like to remind you that if you have 
any questions for the Department Board or 
if there is anything you are dissatisfied with, 
you are always welcome to contact us a 
ab@aub.dk  

MERRY LATE CHRISTMAS 
AND HAPPY LATE NEW 
YEAR
We in the Exec. Comm. hope you all had a 
merry Christmas and a happy New Year, 
and we look forward to kicking off 2023 
by making an effort to get some exciting 
initiatives and cosy events started, helping 
the groups to get a lot of interesting activities 
in the works, and be available to you 
residents, should problems arise or should 
you come up with some ideas.

STUDY COMMUNITY IN 
MORBÆRHAVEN
At the joint meeting in December, a brand 
new Morbær group was established, which 
we hope you will all find interesting and 
support. There have long been whispers 
of the desire for an opportunity to work 
on one’s studies in a room with silence 
for reading, and this is exactly what the 
Study Community has wanted to give to 
Morbærhaven. The group has now been set 
up, so we encourage everyone interested to 
help and take advantage of the opportunities, 
should the desire arise.
Now we can finally read in peace without 
having to complain constantly about our 
neighbours party that is still going strong on 
the 10th day in a row.

UPCOMING MEETINGS 
The next Exec. Comm. meetings are on 
January, 5th. 2023 at 6:30 pm at the residents' 
office. 



FÆLLESMØDEREFERAT
DEN 15. DECEMBER 2022 - KL 19:00 - FÆLLESSALEN - CENTER 4

JOINT MEETING REPORTS
DECEMBER 15TH 2022 - HR. 19:00 - THE COMMON HALL - CENTRE 4

Forkortet udgave; det fulde referat 
kan findes på www.aub.dk

Referent: AFR 
 
1) Valg af ordstyrer

JS

2) Valg af to stemmetællere

CM, MTH

3) Godkendelse af dagsorden

(Forkortet) Der er indsigelser mod 
punkt 9b, da man ikke kan søge penge 
pr måned. Der er indsigelser mod punkt 
7a, da punktet har været behandlet 
på en højere instans og er blevet 
afvist, og i ansøgningen er forslaget 
identisk. Fællesmødet vil derfor ikke 
kunne godkende forslaget, da dette 
ville gøre at fællesmødet overrubler 
generalforsamlingens beslutning.

Afstemning om at acceptere punktet 7a 
For: 2 Imod: 5 Blankt: 7

Punkt 7a frafalder

4) Godkendelse af referat fra 
fællesmødet d. 20. oktober 2022

Godkendt

5) Beretninger

a. Kontorudvalget

(Forkortet) Fra januar af, kan man 
købe sodavand til grupperne på 
beboerkontoret. Der skal først oprettes 
en bankaftale og en instruktion til de 
serviceansatte på beboerkontoret.

b. Afdelingsbestyrelsen

(Forkortet)

c. AUBs bestyrelse

(Forkortet) Andelenergi vil ikke 
lave en fastprisaftale, så fra 1. januar 
kører elpriserne på markedsprisen, 
så elpriserne vil være variable. 
Regningerne herude udregnes 
dog med kilowatt pr periode. Hvis 
naboen bruger meget mere el, vil 
det gå ind i gennemsnittet af prisen 
hvorved prisen for alle bliver dyrere. 
Parkeringspladsen skulle renoveres fra 
det nye år, men der er blevet opdaget 
problemer med brøndene omkring, der 
er groet til. Dette kan resultere i at den 
ene del af parkeringspladserne fornyes 
først, så kloakkerne kan fixes først og 
man kan undgå at rive den nye asfalt 
op. Parkeringspladserne bliver således 
fixet over to år i stedet for over et år.

6) Nyt fra grupper

Musikgruppen har mistet en 
kontaktperson, og leder efter 
kontaktpersoner. Motionsgruppen har 
møde på lørdag, og vil undersøge en 
fast månedlig mødedag. Hønen har fået 
et vinterdrinkskort. Der er åbent d. 23. 
og 24.

7) Oprettelse af gruppe

a. Oprettelse af Makerspace-gruppen 
Indsendt af Klaus

Frafalder

b. Oprettelse af studiefællesskab
Indsendt af Halimah og Melany

(Forkortet) Det er besværligt at 
sidde i offentlige rum da der er 
mange mennesker, og svært at sidde 
derhjemme, da det er let at blive 
distraheret. Derfor ville det være godt 
med et studierum til at studere.

Der kan søges penge af 
fællesmødepuljen. Kontorudvalget kan 
hjælpe med at fortælle hvor mange 
penge der er. Kontorudvalget@aub.dk. 
Ansøgningen til bevillingen skal sendes 
til fm@aub.dk og ønskes der 8 poser 

kaffe, findes en pris på 8 poser kaffe 
som så sendes med. Afstemning om 
oprettelse af studiefællesskabet:  
For: 12 Imod: 0 Blank: 2  

Studiefællesskabet er oprettet.

8) Vedtægtsændringer

a. Vedtægter for studiefællesskab (Bilag 
3)

(Forkortet)
Afstemning om vedtægter for 
studiefællesskab:  
For: 11 Imod: 0 Blank: 3

Vedtægterne for studiefællesskabet er 
vedtaget.

9) Bevillinger

a. Cykelværkstedet søger bevilling på 
5171,65kr (bilag 4)

(Forkortet)
 Der er stadig 19.500kr tilbage i 
fællesmødepuljen.

Afstemning om bevilling til 
cykelværkstedet:  
For: 10 Imod: 0 Blank: 4

b. Studiefællesskabet søger bevilling på 
200kr pr. måned (bilag 5)

Frafalder

10) Eventuelt

11) Evaluering

Tak for æbleskiver og god ro og orden.
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Deadline for items on the next joint meeting agenda is January, 21st 2023 at 01:00 p.m. Email items to fm@aub.dk or turn them 
in to the mailbox of the residents’ office outside Center 1.  

If you would like help to draw up a proposition, you are welcome to write the executive committee: ab@aub.dk - but do so in 
plenty of time before the above-mentioned deadline. 
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Deadline for punkter til næste fællesmøde er 21. januar 2023 kl. 13. Punkter sendes til fm@aub.dk eller afleveres i beboerkon-
torets postkasse uden på center 1. 

Hvis du vil have hjælp til at formulere et forslag er du velkommen til at skrive til afdelingsbestyrelsen: fm@aub.dk - men gør det 
i god tid inden ovennævnte frist.

Shortened minutes; the full minutes 
can be found at www.aub.dk 

1) Election of moderator

JS

2) Election of two vote counters

CM, MTH

3) Approval of the agenda

(Abbreviated) There are objections 
to point 9b, as you cannot apply for 
money per month. There are objections 
to point 7a, as the point has been dealt 
with at a higher instance and has been 
rejected, and in the application the 
proposal is identical. The joint meeting 
will therefore not be able to approve 
the proposal, as this would cause the 
joint meeting to override the general 
assembly’s decision.

Vote to accept item 7a

For: 2 Against: 5 Blank: 7

Item 7a is waived

4) Approval of minutes from the joint 
meeting on 20 October 2022

Approved

5) Reports

a. The office committee

(Abbreviated) From January, you can 
buy soft drinks for the groups at the 
residents’ office. A bank agreement and 
an instruction to the service employees 
at the residents’ office must first be 
created.

b. The Exec. Comm.

(Abbreviated)

c. AUB’s board of directors

(Abbreviated) Andelenergi will not 
make a fixed price agreement, so 
from January 1st, the electricity prices 
will run on the market price, so the 
electricity prices will be variable. The 
bills here, however, are calculated in 
kilowatts per period. If the neighbor 
uses much more electricity, it will be 
included in the average price, making 
the price for everyone more expensive.
The car park was to be renovated 
from the new year, but the sewers are 
overgrown. This may result in one part 
of the car parks being renewed first, 
so that the sewers can be fixed first to 
avoid tearing up the new asphalt. The 
parking spaces will be fixed over two 
years instead of over one year.

6) News from groups

The music group has lost a contact 
person and is looking for contact 
persons. The exercise group meets on 
Saturday, and will investigate a fixed 
monthly meeting day. Den Våde Høne 
has a winter drink card. It is open on 
the 23rd and 24th.

7) Creation of group

a. Creation of the Makerspace group 
Posted by Klaus

Opting out

b. Creation of a study community
Submitted by Halimah and Melany

(Abbreviated) It is difficult to sit in 
public spaces as there are many people, 
and difficult to sit at home as it is easy 
to be distracted. Therefore, it would be 
good to have a study room for studying.

Money can be applied for from the joint 
meeting pool. The office committee 
can help tell how much money there 
is. Kontorudvalget@aub.dk. The 
application for the grant must be sent 
to fm@aub.dk and if you want 8 bags of 

coffee, a price for 8 bags of coffee which 
should then be sent along.

Vote on establishing the study 
community:

For: 12 Against: 0 Blank: 2

The study community has been 
established.

8) Changes in statutes

a. Statutes for the studycommunity 

(Abbreviated)
Voting on statutes for the student 
community:

For: 11 Against: 0 Blank: 3

The statutes for the student community 
have been adopted.

9) Appropriations

a. The bicycle workshop seeks a grant 
of DKK 5171.65 (appendix 4)

(Abbreviated) There is still NOK 19,500 
left in the joint meeting pool.

Vote on funding for the bicycle 
workshop:

For: 10 Against: 0 Blank: 4

b. The study community is seeking a 
grant of DKK 200 per month (appendix 
5)

Opting out

10) A.O.B.
11) Evaluation

Thank you for pancake balls  and peace 
and order.
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SKRIV FOR FISET 
Det Sædvanlige Fis søger redaktionsmedlemmer
Har du lyst til at arbejde frivilligt med journalistik, layout eller grafik og illustration? Kunne du tænke dig at 
være med til at producere et blad der når ud til 1.200 unge og studerende?

VELKOMMEN TIL MORBÆRHAVEN
I Morbærhaven har vi vores eget medie. Og vi laver historier 
om vores eget liv og de udfordringer vi møder som ”morbær-
vianere”. 

Det Sædvanlige Fis - i daglig tale ’Fiset’ - er et medie for aktive 
beboere i Morbærhaven. Vi har til opgave at informere om 
officielle aktiviteter i beboerforeningen såsom bestyrelses- og 
fællesmøder og generalforsamlingen, samt at fungere som 
kanal for beboerforeningens mange forskellige grupper. 
Udover de officielle bundne opgaver arbejder Fiset for at give 
inspiration, skabe en levende debat og forholde sig kritisk til 
forhold der vedrører beboerne; såsom tiltag fra f.eks. AUB, 
afdelingsbestyrelsen eller kommunalbestyrelsen. 

Det Sædvanlige Fis fylder snart 50 år, og fejrer vi med en 
grafisk og layoutmæssig opstramning og med et ønske om at 
producere endnu flere relevante indslag og kritiske nyheder 
for havens beboere. 
Derfor har vi brug for dig til at grave de gode historier frem 
og skrive dem, designe bladets layoutet og den månedlige 
forside! 

Kan det virkelig passe at vores husleje skal være så høj? 
Hvem har ansvaret for at basketball-banen står faldefærdig 
hen? Hvad kan vi gøre for at få lov til at blive boende i længe-
re tid efter endt uddannelse? 

Det er bare nogle af de mange kritiske spørgsmål som du 
kan være med til at besvare som redaktionsmedlem på Det 
Sædvanlige Fis. 

Hvor meget tid, det tager at være journalist på Fiset, af-
hænger af dig selv, og hvor mange artikler, du har lyst til at 
skrive. En tommelfingerregel er dog, at en god artikel tager 
ca. syv timer at skrive, fra idé, over interview til udkast, 
feedback og færdig artikel. Til gengæld deltager du i et ud-
viklende team der giver dig brugbar feedback, som gør dig 
dygtigere fra gang til gang. 

Arbejdet med layout, grafik og illustration afhænger ligeledes 
af hvor meget tid du ønsker at bruge. Vi har en rå skitse vi 
altid arbejder ud fra, men et levende blad er et blad som også 
visuelt forandrer sig fra gang til gang. Fiset skal ses som din 
unikke mulighed for at eksperimentere med layout, grafisk 
produktion og den visuelle udviklingsproces for et moderne 
blad.

INTERESSERET?
Er du interesseret, så skriv en kort tekst om dig selv, hvorfor 
du gerne vil være en del af Fisets redaktion og vedlæg måske 
en idé til en historie eller et eksempel på dit grafiske arbejde, 
og send det til redaktør Casper Møller på redaktoer@aub.dk. 

ARBEJDET INDEBÆRER
at skrive fængende artikler, der kan læses af og er relevante for målgruppen.
at finde gode kritiske historier i samarbejde med redaktionen.
at dykke ned i påstandene, lave grundig research og finde de bedste vinkler.
at lave dybdeborende interviews af lokalpolitikere såvel som stamgæster på Den Våde Høne

VI TILBYDER
et frivilligt arbejde, der kan være en indgang til at snuse lidt til mediefaget.
et medie med vokseværk og høje ambitioner, selvom vi arbejder frivilligt. 
opkvalificerende kurser i alt fra skriveteknik til Adobes programpakke som f.eks. InDesign, Illustrator og Photoshop.
et hyggeligt fællesskab der arbejder sammen om at infomere og skabe debat hos Morbærhavens beboere.

HVEM ER DU?
du er nuværende beboer i Morbærhaven med gå-på-mod.
du har lyst til at inspirere, debattere eller stille kritiske spørgsmål.
du vil bruge tid og kræfter på at være en aktiv del af redaktionen og er god til at nå deadlines.

- OM BLADGRUPPEN
Fiset bliver trykt i ca. 200 eksemplarer og kan hentes i vaskerierne og på administrations- og beboerkontoret. 

Har du noget på hjertet og vil du gerne have det med i Fiset? Så send det til os på fiset@aub.dk 

Vi tager imod alt fra sjove historier, inspiration til indretning og studievenlige opskrifter, kritiske læserbreve eller flotte fotos 
eller tegninger . Du kan også aflevere dine indlæg i vores postkasse på nordsiden af Center 3.

Du kan være anonym, men redaktionen skal dog vide hvem du er. Vi bringer ikke kommercielle annoncer, men gerne 
annoncer og reklamer fra private. Vi forbeholder os retten til at afkorte meget lange indlæg.

Deadline til februar fiset er tirsdag den 24. januar 2023 kl. 17:59 
Februar-Fiset udkommer online onsdag d. 1. februar 2023. 

Vil du være med til at lave bladet?  
Næste deadline- og layoutmøde er onsdag den 25. januar kl. 19:00! 
Næste arbejdsdage er lørdag den 28. januar kl. 11:00!

Du finder os i kælderen under center 3.

Denne måneds blad er lavet af Fisets er lavet af: Casper (redaktør), André, Kjeld, Kate, Olivia, Gaia, Linnea og Ali

 - Redaktionen.
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ÅBNINGSTIDER

Kollegiernes Kontor i København (KKIK) 
Dahlerupsgade 3, st. 1603 København V

Telefonisk henvendelse 
Man - Torsdag

Fredag

10:00 - 12:00 og 13:00 - 15:00

10:00 - 12:00

Telefon 33 63 05 00
Email kkik@kollegierneskontor.dk 

Beboerkontoret
Morbærhaven 85, center 1, stuen

Personlig henvendelse
Man-, Tirs- & Onsdag
Lørdag

19:00 - 20:00
14:00 - 15:00

Email beboerkontoret@aub.dk

Den Våde Høne (Resident’s Pub)
Morbærhaven 85, center 1, første sal

OPENING HOURS
Administrationskontoret - inspektøren 
Morbærhaven 100, center 2, 1. sal

Telefonisk henvendelse 

Man - Ons
Torsdag
Fredag

10:00 - 12:00
13:00 - 17:00
10:00 - 12:00

Personlig henvendelse

Man - Ons
Torsdag
Fredag

13:00 - 15:30
13:00 - 17:00
10:00 - 12:00

Telefon 43 46 23 46
Email tbg@kollegierneskontor.dk

If you lose your resident/laundry card you can buy a new 
one at the Office in center 2. The cost is 50 dkk, which will 
be added on your next bill. 
Remember to bring valid ID.

You can visit the general manager’s office in the opening 
hours when moving and in case of interruptions. Here you 
can also drop off hazardous waste (chemicals etc.)

In case of urgent issues outside normal opening hours call: 
Emergency-phone: 30 45 75 80
Only issue regarding the following matters will be consid-
ered as an emergency:
• Heat supply failiure in several apartments
• Water supply in several apartments
• Power supply failiure in several apartments
• Suspension in sewage or waste pipes to a degree that can 
lead to serious injury.

Hvis du mister dit beboer/vaskekort kan du få lavet et nyt på 
Administrationskontoret i Center 2. Det koster 50,-kr., som vil 
blive pålagt næste huslejeopkrævning.  
Husk at medbringe billed-ID.

Du henvender dig på administrationskontoret i åbningstiden 
ved til- og fraflytning og ved driftsforstyrrelser. Du kan også 
aflevere miljøfarligt affald (kemikalier m.m.) her.

Ved uopsættelige problemer uden for normal arbejdstid: 
Vagt-telefon 30 45 75 80
Kun henvendelser vedrørende følgende forhold vil blive 
behandlet af vagten:
• Svigt i varmeforsyningen i større omfang (i flere lejlighed-
er)
• Svigt i vandforsyningen i større omfang (i flere lejligheder)
• Svigt i el-forsyningen i større omfang (i flere lejligheder)
• Opslæmning i kloak/faldstammer i en grad som kan med-
føre alvorlige skader.

Fredag & Lørdag 22:00-05:00

NAVNE & NUMRE
Vil du deltage i en af gruppernes aktiviteter eller ønsker du blot information? Så kan du henvende dig til en 
af gruppens kontaktpersoner. De med * markerede personer er udlånsberettigede til gruppens aktivitets 
lokale.
Would you like to participate in some of the groups’ activities or want more information about the groups? Then you can reach 
out to the coordinators for that group. The persons with an * is entitled to lend the group activity rooms to others.

Ændringer skal sendes til fiset@aub.dk

AGILITYGRUPPEN 
Agility Training for Dogs 
agility@aub.dk
-* 

BEKENDTSKABSGRUPPEN 
Acquaintance-group
bekendtskab@aub.dk

Mathias 

BLADGRUPPEN
Residents’ paper
fiset@aub.dk
Casper* (Redaktør, redaktoer@aub.dk)

DEN VÅDE HØNE
BARGRUPPEN
Bar/Bodega group
hoenen@aub.dk
Robin*  
Cecilie

FOTOGRUPPEN
Photo group
fotogruppen@aub.dk
Kjeld* 

GAMERGRUPPEN
Gamer group
mgg@aub.dk
Casper*
André* 

GENBRUGSGRUPPEN
Thrift group
mbhgenbrug@gmail.com
Stephanie*

KERAMIKGRUPPEN
Pottery group
keramik@aub.dk

Linnea*

KREA-GRUPPEN
DIY group
krea@aub.dk

Ea*

MOTIONSGRUPPEN 
Fitness group
motion@aub.dk
Rikke*, Feline, Simon,
Christian, Dan

MUSIKGRUPPEN 
Music group
musik@aub.dk
Mia* 
Marcus

NYTTEHAVE 
Vegetable Garden group
nyttehave@aub.dk 
Christina, Nikolaj, Casper

SPIL- & BILLARDGRUPPEN 
Board game & billard group
spilgruppe@aub.dk
Sebastian*, Kamilla, Peter 

SLØJDGRUPPEN 
Woodshop group
sløjd@aub.dk
Dan*
Mick* 

AFDELINGSBESTYRELSEN 
Estate Board
ab@aub.dk 
Peter Toxværd 
Robin Glenshard 
Casper Møller 
Katja Grith 
André Falk Rusås 
Maja Freiler 
Jens Hansen
Joakim Stein
Olivia Nørholm
Mia T. Hoelgaard
Emil Solgaard
Rikke H. Döhring
Frederik Terp

SUPPLEANTER
Alternates to the estate board
Phillip Jørgensen
Mai Korsgaard
Cecilie Høj
Philip Guldborg

MEDLEMMER AF AUBs 
BESTYRELSE
Tenant-members on the Board of 
AUB
aub@aub.dk 
Casper Møller (formand)
Katja Grith (næstformand)
Phillip Jørgensen (menigt medlem)

SUPPLEANTER
Alternates to the board of AUB
Michelle Hjort
André Falk Rusås

ÅBNE UDVALG 
Public committees
Gruppeudvalg: gruppeudvalget@aub.dk 
Nøgleudvalg: noegle@aub.dk
Haveudvalg: have@aub.dk
Infoudvalg: infoudvalget@aub.dk
Klagenævn- og indstillingsudvalg: 
kniu@aub.dk 

KLAGEFORMULAR
Complaint form

https://www.aub.dk/wp-content/up-

loads/2016/01/klageformular.pdf

Printes og afleveres i Administra-
tionens postkasse ved Center 2

Print and submit to the Adminis-
tration's mailbox at Center 2.
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WHAT’S HAPPENING 
MBH KALENDEREN

Ændringer skal sendes til fiset@aub.dk

Tirsdag d. 3.                       
Hønemøde      19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal) 

Onsdag d. 4.                      
Spilgruppenmøde     19:00
Center 4 – Spil- og Billardlokalet (kælderen)

Musikgruppemøde
Center 2 - Musiklokalet (kælderen)   20:00

Tirsdag d. 10.                       
Hønemøde      19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)
Søndag d. 15.                              
Åbent hus i Genbrugsgruppen  13:00-14:00
Center 3 - Genbrugslokalet (stuen)    

Bekendtskabsgruppemøde      19:00
Center 1 - Beboerkontoret (stuen)

Mandag d. 16.                                

Keramikmøde    19:00 
Center 4, keramiklokalet (kælderen)

Tirsdag d. 17.                       
Hønemøde      19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)

Onsdag d. 18.                       
Fotogruppen møde    19:00 
Center 3 - Redaktionen (kælderen)
Lørdag d. 21.                              

Infomøde for nye beboere  14:00-16:00
Center 1, beboerlokalet (stuen)

Deadline for punkter til fællesmødet     23:59
Center 1 - Postkassen // fm@aub.dk

Tirsdag d. 24.                       
Hønemøde      19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal) 

Deadline for artikler til Fiset      17:29
Center 3 - Postkassen // Fiset@aub.dk 

Mandag d. 30.                                

KeramikArbejdsdag   19:30-21:00 
Center 4, keramiklokalet (kælderen)

Lørdag d. 28.                                

Arbejdsdag i Bladgruppen   11:00 
Center 3, Redaktionen (kælderen)
Søndag d. 29.                              

Sløjdgruppen møde      13:00 
Center 3 - Sløjdlokalet (stuen) 

Åbent hus i Genbrugsgruppen  13:00-14:00
Center 3 - Genbrugslokalet (stuen)  

Bekendtskabsgruppemøde    19:00
Center 1 - Beboerkontoret (stuen)

Mandag d. 30.                                
Genbrugsgruppemøde         19:00-20:00 
Center 3 Genbrugslokalet (stuen)
Gamegruppemøde       19:00 
Center 3 gamelokalet (1. Sal)

KeramikArbejdsdag   19:30-21:00 
Center 4, keramiklokalet (kælderen)

Tirsdag d. 31.                       
Hønemøde      19:30 
Center 1 – Den Våde Høne (1. sal)


